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阿根廷VS塞尔维亚（19：00）
西班牙VS波兰（21：00）

（9月11日）
美国VS法国（19：00）

澳大利亚VS捷克（21：00）
（以上比赛均由CCTV-5直播）
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供 求

遗失声明
海南华威机电制冷工程有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码
91460200395177686D）不慎遗失
公章、财务章、法人章，声明作废。

▲东方八所五姐服装店遗失营业
执照副本，统一社会信用代码：
92469007MA5RGUX18Q：声 明
作废。
▲海南合创进出口贸易有限公司
遗失财务专用章一枚，声明作废。
▲文伟遗失绿地集团海口置业有
限公司开具的海南绿地海德公馆
房 款 收 据 一 张 ，收 据 编 号 ：
0002752：金额：242856 元，特此
声明作废。
▲陈斯遗失三亚凤凰水韵房地产
开发有限公司 E 区三组团 C1#
1512 产证费用收据一张，编号:
1343058,金额:13266元，声明作
废。
▲符才良遗失琼海市建设工程规
划临时许可证，编号[2010]220，声
明作废。

公 告

遗 失典 当
公告

海口龙华沐星辰闻专业设计服务
工作室：本委受理申请人杨雨晴、
劳德闻、黄永恩与你单位劳动争议
三案（海劳人仲案字〔2019〕第58、
59、60号），现依法向你公告送达
劳动仲裁申请书及证据，应诉通知
书、开庭通知书等，限你单位在公
告之日起30日内来本委领取（海
口市西沙路4号，联系电话:0898-
66783032），逾期视为送达。并定
于公告期满后的2019年10月18
日上午9时整在本委仲裁庭开庭
审理，逾期将依法缺席裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2019年9月10日

注销公告
海口庆幸花卉种植专业合作社（注
册号：460100NA000841X）拟向
海口市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人见报日起45天
内来我社办理相关事宜。

注销公告
海南中金同盛金融服务外包有限
公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100MA5RCE3A5U）拟 向
海口市市场监督管理局申请注销，
请相关债权债务人见报之日起45
天内来我司办理相关事宜。

减资公告
海南省融愍农业旅游开发有限公
司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码
91469006MA5T56NK6P)，经 公
司股东会议决定，向公司登记机关
申请减少注册资本由人民币1500
万元减少至人民币100万元，请债
权人自登报之日起45天内向公司
提出债权债务或提供相应的担保
请求，特此公告。

注销公告
海南兴业经济文化有限公司（注册
号 4600001002796）拟向海口市
龙华区工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人见报起45天内
到本公司办理相关事宜。

声明
湖南洞庭项目管理有限公司海南
分公司（统一社会信用代码：
91460100399798279Q）已注销完
成，特此声明。

更正公告
海南金鼎拍卖有限公司于2019年
8月23日在海南日报A11版刊登
的拍卖公告（20190911期）中原内
容“见报之日起至2018年9月10
日17：00时截止”更正为“见报之
日起至2019年9月10日17：00时
截止”，特此更正。

广告

公告
陈丽琴，女，70岁左
右，疑是广东电白
籍，因多器官衰竭于
9月9日经医院抢救

无效病亡。请有关单位和亲友见
报30天内与我站联系处理善后事
宜，逾期将按有关规定处理。联系
电话：68662378 海南省救助管
理站 2019年9月9日

▲王忠不慎遗失五指山翡翠花园

水云山庄24栋101房收据壹张号

码为：0004123声明作废。

▲澄迈金江洋祥烟花炮竹店遗失

营业执照（正、副）各1本，注册号：

469027601116311，现声明作废。

▲薛荣弟遗失海南省陵水县《陵水

博悦置业有限公司》山水花园限价

商品房小区 4 栋 1602 房购房合

同，声明作废。

▲ 林 选 明 ( 身 份 证 号 码:

460029197311154438)不慎遗失

了执业医师证书，证书编码:

110460008000038，特此声明。

▲海口美兰英创手机店（统一社会
信 用 代 码 ：
92460108MA5T2U3Q74）遗失公
章一枚，声明作废。
▲符海连遗失坐落于海口市府城
鼓楼街 71 号 501 房的房屋租赁
证，证号：7832，租赁证期限2016
年7月25日-2019年10月31日，
声明作废。
▲张鹏男执业医师证书最后一页，

执业编码:110210181000776，执

业地点：海南省，主要执业机构：海

口仁心医院，区域注册证遗失，特

此声明。

▲蔡俊达遗失三亚凤凰水韵房地
产开发有限公司E区二组团27#
103 产证费用收据一张，编号:
028258,金额:4152.26元，声明作
废。
▲海南日报有限责任有限公司遗
失开具给海南百草园信息科技有
限 公 司 的 发 票 ，发 票 号 码 ：
04496799、04496800，声明作废。
▲万宁东兴婷艳服装店不慎遗失
营 业 执 照 副 本 ，注 册 号:
469006600166986，声明作废。
▲乐东黎族自治县公安局三平派
出所不慎遗失乐东黎族自治县农
村信用合作联社三平信用社开户
许 可 证 核 准 号 为 ：
Z6410000855102现声明作废。
▲澄迈金江啊布蛋糕店遗失营业
执 照 正 本 一 本 ，注 册 号 ：
469027601105995，声明作废。
▲李文灵遗失绿地集团海口置业
有限公司开具的海南绿地海德公
馆房款收据 3 张，收据编号：
0002141、0003682、0008173，对
应 金 额 ：￥245717、￥282867、
￥200000，声明作废。
▲符祥发遗失居民身份证，证号：
460004199410200219，特 此 声
明。

声明
本人实名林亚坚(女，公民身份证
号460200196412031422)为找工
作1987年 8月以蓝娟之名（身份
证号 460200641012052）寄名在
舅父蓝贵雄（已故，身份证号
460200361201051)户口内。林亚
坚与蓝娟为同一人，蓝娟为曾用
名。本人林亚坚（曾用名蓝娟）与
蓝贵雄系舅甥女关系，非父女关
系。特此声明。

减资公告
海南瑟克赛斯人力资源有限公司，
统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460200MA5T2MFW00,由原
注册资本壹仟万圆减至贰佰万圆，
其债权债务不变。特此公告
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海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 13876833603 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。
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经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976292037
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 18608965613

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 18689865272
澄 迈 18976200968

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分

店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、

黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房

地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸

玉沙路椰城大厦一层 68541188

68541288 13307529219 三亚公

司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁

88558868,13518885998

建设用地转让13337626381
万宁170亩，配套齐全，背山面水

▲崔学伟遗失海南儋州白马井中
南西海岸2.4期B27-1215号房的
房款收据一张，收据编号:No17
170068848. 金额：624744 元，特
此声明作废。
▲王娟遗失恒大金碧天下128栋
303 室 购 房 收 据 一 张 ，编 号:
HN0001013，声明作废。
▲昌江石碌郭顺安菜摊遗失营业
执 照 正 本 ， 注 册 号 ：
469031600095050声明作废。
▲ 林 叶 青 （ 身 份 证
46003119540918681x）遗失渔业
船舶所有权证书。证书编号：
yQ102261声明作废。
▲海南经略智库咨询有限公司遗
失公章，声明作废。
▲杜欢欢遗失户口迁移证，证号：
10110027，特此声明。
▲吴洁珍遗失就业失业登记证，证
号：4601990012015897，特此声
明。
▲谢于俊遗失就业失业登记证，证
号：4601990017052308，特此声
明。
▲海口泉鑫汽车销售服务有限公
司遗失一辆红岩牌自卸车合格证，
证号：LZFF25R41KD012710，声
明作废。

关注三亚亚洲沙滩运动会

名
人
访
谈

■ 本报记者 梁君穷 徐慧玲

9月8日，2020年第六届亚洲
沙滩运动会协调委员会第二次会
议在三亚召开，亚洲奥林匹克理事
会（以下简称亚奥理事会）终身名
誉副主席、亚奥理事会协调委员会
主席拉贾·兰德·辛格出席此次会
议。他表示，对三亚举办一届出色
的亚洲沙滩运动会（以下简称亚沙
会）充满信心。

为什么选择三亚作为 2020
年第六届亚沙会的承办城市？
拉贾·兰德·辛格认为，在确定三亚
作为承办城市之前，亚奥理事会对
三亚进行了详细的考察。亚奥理
事会发现三亚是一座很美丽的城
市，这里的沙滩很漂亮。“三亚的酒

店、餐饮等基础设施非常完善，是
海滩度假型的城市，特别适合沙滩
运动的开展，所以我们坚定不移地
选择了三亚。”他语气坚定地说。

拉贾·兰德·辛格说，亚沙会是
亚洲规模最大的沙滩综合性运动
会，由亚奥理事会主办，与亚洲运
动会、亚洲冬季运动会、亚洲青年
运动会和亚洲室内运动会并列为
亚洲体育五大赛事之一。

他说：“亚沙会已经成功举办
了 5届，每一届的规模都在不断
扩大，每一届都会呈现不同的特
色，我相信相比于前 5届亚沙会
的主办城市，三亚的基础设施可
能会更好，旅游资源以及公共交
通设施也相对完备。”他相信第六
届亚沙会在三亚举办一定能办出

特色，对三亚举办一届出色、有特
色的亚沙会充满信心。

他认为，正是因为每一届的亚
沙会规模都比此前的扩大，所以三亚
在沙滩运动的场馆设施、酒店等配套
资源方面的独特优势就显现出来了。

拉贾·兰德·辛格也对三亚办好
亚沙会提出几点建议和看法。他
说：“我觉得要办好一届亚沙会，首
先需要人力的支持和组委会的智
慧。这是我第二次到三亚开亚沙会
协调委员会会议，亚沙会组委会、三
亚乃至海南的政府部门对此次亚沙
会筹备工作都给予了大力支持。”

此次三亚承办的亚沙会怎样
体现出更多国际化的因素？他说：

“三亚沙滩设施从世界范围来看都
很棒很漂亮，所以三亚本身就有优

势资源可以在世界范围内进行宣
传。其次，此次赛事也将提供一个
更好的平台让世界认识三亚。预
计有来自亚洲45个国家和地区的
4000名运动员参赛，加上各国政
府官员、教练、媒体等上万人会为
亚沙会来到三亚，还有很多游客会
来。承办亚沙会也将极大推动三
亚旅游业的发展。”

当亚沙会成功举办后，三亚又
将如何继承亚沙会重要“遗产”？拉
贾·兰德·辛格认为，亚沙会是一个重
要的平台，可以将三亚展现给亚洲
与世界。而且举办了这次比赛后，
相信三亚也将积攒更为丰富的承
办国际赛事经验，未来或许能竞办
世界沙滩运动会等国际赛事。

（本报三亚9月9日电）

亚奥理事会终身名誉副主席魏纪中：

希望亚沙会办出三亚“新”和“特”
■ 本报记者 邓钰

9月8日，2020年第六届亚洲沙滩运
动会协调委员会第二次会议在三亚召开，
亚洲奥林匹克理事会（以下简称亚奥理事
会）终身名誉副主席、亚奥理事会协调委员
会委员魏纪中出席。他希望三亚亚沙会办
出“新”和“特”。

“三亚亚沙会的主要目标是办成目前
最精彩的一届，同时对亚奥理事会办亚沙
会的探索作出新贡献。”魏纪中言辞中对
三亚充满信心，他认为三亚完全有能力、
有条件举办具有新特色的一届亚沙会。

三亚亚沙会“新”在何处？“特”在何
处？“关键在于保障赛事质量上，各环节的
创新。”魏纪中举例，三亚可在开幕式上创

新，如展现赛事如何与其他文娱活动结合；
也可通过创新举措，让比赛的开展和呈现
方式更为精彩；或可创新宣传手段，通过各
种渠道使得亚沙会引起国内、亚洲和世界
的关注。

聚焦亚沙会，不仅要关注直接经济利
益，更要关注其带来的辐射效益。

魏纪中认为，亚沙会能产生的不仅有
经济效益，还有巨大的社会效益。人们如
何最大限度地扩大亚沙会的良性影响力是
一个关键问题，可以通过有效学习亚沙会、
奥运会等历届运动会的举办经验，了解其
在执行过程中产生的问题并加以规避。

如何才能高效、明晰地推进三亚亚
沙会的举办。魏纪中建议，主办方必须
保证执行总体规划的有效性，并完善有

效协同机制和人才培养机制。
在积极筹备亚沙会过程中，人们不仅

聚焦如何将亚沙会的价值最大化，如何留
下宝贵的亚沙会遗产，更是人们热议的话
题。在会议上，与会嘉宾纷纷探讨，打造
亚沙会遗产的“三亚方案”。

“卓越的人才是亚沙会最宝贵的遗
产。”在魏纪中眼中，亚沙会遗产包括有形
遗产和无形遗产两部分，相较于有形遗
产，文化、人才等无形遗产更显珍贵。亚
沙会将给海南留下带不走的人才财富，经
过赛事历练而出的人才是一个运动会留
下的最大财富，其他物质财富可能会贬值
的，但人才财富是不断升值的，更能对海
南的发展建设起着重要推动作用。

（本报三亚9月9日电）

亚奥理事会终身名誉副主席、亚奥理事会协调委员会主席拉贾·兰德·辛格：

对三亚办好亚沙会充满信心

2019金秋车展海报读者俱乐部中奖名单

一等奖

二等奖

三等奖

奖品
全年海南日报一份

全年海南日报一份

全年海南日报一份

全年南国都市报一份

全年南国都市报一份

半年海南日报一份

半年海南日报一份

半年海南日报一份

半年海南日报一份

半年海南日报一份

半年海南日报一份

半年南国都市报一份

半年南国都市报一份

半年南国都市报一份

半年南国都市报一份

半年南国都市报一份

半年南国都市报一份

半年南国都市报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

姓名
蔡世金

韩俐轩

陈焕轩

梁先生

曾美兰

李海波

庄女士

李鹏

李小宏

卢光

彭丽文

李芬

朱来福

陈祖芝

陈绪坤

许彬彬

余乐

王嵘

肖雷

王勇

陈女士

手机
152××××9931
139××××9166
131××××4820
178××××0890
139××××0887
139××××1012
138××××8266
138××××0656
130××××8486
139××××0658
189××××5297
199××××9425
152××××4218
139××××7589
133××××8181
156××××7180
189××××9122
133××××7531
188××××1371
130××××4914
189××××2762

三等奖

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

陈礼洪

王女士

俸莲儿

林永精

符之逸

谭立

符之逸

王桃玉

刘嘉嘉

杨道武

孟祥香

文华胤

符永义

云子

吴程

翁雄清

胡金林

于海军

临清

邓晓娟

卢雅楠

139××××3618
189××××8143
186××××2281
150××××8838
185××××0665
150××××7760
188××××5833
138××××0822
188××××8576
139××××0080
133××××8155
135××××6782
133××××0168
133××××1468
139××××8398
139××××1050
131××××1173
155××××4719
186××××5227
186××××4914
186××××1227

三等奖

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月海南日报一份

一个月南国都市报一份

史敏

陈玉花

张永耿

任乐

张名绚

郑馨梅

陈英

陈瑞宁

李隆发

王谦楠

徐容

黎才伟

李信

云婕

杨来贵

王小寅

林资寿

符琛

乔先生

罗海玲

186××××4665

137××××3283

151××××4558

152××××1310

183××××3720

139××××5728

189××××8496

135××××7255

138××××7628

138××××8185

152××××8004

139××××7080

133××××2556

188××××3337

138××××8428

130××××4411

137××××7133

136××××2115

133××××7567

130××××3908

三等奖

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

许女士

石桂央

吴超

秦紫燕

刘先生

朱紫宏

冯若

谭晓铭

王秋

刘艳

吴思熳

陈泽奇

吴德方

梁定海

黄福

周前立

翁雄伟

张永东

陈美

吴鸿流

133××××0754

132××××5349

138××××0872

188××××9582

189××××3489

139××××9799

138××××5626

156××××7722

138××××6373

188××××6970

189××××6055

177××××6689

136××××0773

139××××4229

177××××6613

185××××5484

137××××8528

139××××8856

182××××1376

152××××0279

三等奖

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

一个月南国都市报一份

李炳燏

府两

陈铭洪

蔡全发

吴坤民

临清

苏展腾

杨英录

傅锦霞

陈美英

符海涛

喻意达

李莉

李宏

杜萍

陈永宏

马先声

陈银

王先生

139××××3492

188××××8502

188××××8676

136××××8928

139××××6243

186××××5272

138××××5852

139××××1055

188××××4847

138××××5269

155××××6569

139××××4759

136××××0630

187××××0306

138××××5528

136××××1795

136××××2992

139××××1621

199××××1071

奖品 姓名 手机奖品 姓名 手机 奖品 姓名 手机奖品 姓名 手机

克利伯环球帆船赛
三亚号抵达葡萄牙

本报讯（记者王黎刚）北京时间9月9日，三
亚号冲过克利伯2019-20环球帆船赛第一赛程
的终点线，抵达葡萄牙波尔蒂芒。

在1200海里、6天多的航行过程中，三亚号
在船长苏马斯的带领下，经历各种天气的考验：泰
晤士河口和英吉利海峡强烈的潮汐，比斯开湾的
强风，临近终点时的风洞……而三亚号在升起2
号球帆时，不幸缠绕住前支索无法解开。三亚号
不得已又升起2号扬基帆继续前进。

尽管困难不断，但三亚号全体船员团结一心，
冲过第一赛程的得分门，获得了本赛季的首个2
分额外积分，为总积分排行榜奠定良好基础。

代表三亚出征第一赛段的是两名大使船员高
睿、白伟和环球媒体船员管曦。高睿是一个土生
土长的英国人，如今在中国生活和工作，他说：“能
够代表中国三亚出征克利伯环球帆船赛，绝对是
我人生最大的荣誉。我从‘老家’英国伦敦出发，
代表着我的‘新家乡’中国参加比赛，感谢三亚的
信任与支持，我会继续努力的。”

克利伯2019-20环球帆船赛共分为8个赛
段、15个赛程，其中第一赛段分为两个赛程，分别
是英国伦敦-葡萄牙波尔蒂芒和葡萄牙波尔蒂
芒-乌拉圭埃斯特角城。经过短暂修整后，赛队
将于当地时间9月15日再度起航，开启跨大西洋
之旅，预计航行30天后将于10月12日-15日抵
达乌拉圭。为期一年的新一届三亚环球城市营销
之旅也已经正式启动。

拉贾·兰德·辛格。
本报记者 武威 特约记者 孙清 摄

魏纪中。 本报记者 武威 特约记者 孙清 摄

关注男篮世界杯

有错即改
有错即改：本报 9 月 9 日 A12 版刊登的

《万人共跳竹竿舞活动下月27日举行》报道
中标题“下月”更正为“本月”。


