

H 关注三亚亚洲沙滩运动会

亚奥理事会终身名誉副主席、亚奥理事会协调委员会主席拉贾·兰德·辛格：

对三亚办好亚沙会充满信心

■ 本报记者 梁君穷 徐慧玲

9月8日，2020年第六届亚洲沙滩运动会协调委员会第二次会议在三亚召开，亚洲奥林匹克理事会（以下简称亚奥理事会）终身名誉副主席、亚奥理事会协调委员会主席拉贾·兰德·辛格出席此次会议。他表示，对三亚举办一届出色的亚洲沙滩运动会（以下简称亚沙会）充满信心。

为什么选择三亚作为2020年第六届亚沙会的承办城市？拉贾·兰德·辛格认为，在确定三亚作为承办城市之前，亚奥理事会对于三亚进行了详细的考察。亚奥理事会发现三亚是一座很美丽的城市，这里的沙滩很漂亮。“三亚的酒

店、餐饮等基础设施非常完善，是海滩度假型的城市，特别适合沙滩运动的开展，所以我们坚定不移地选择了三亚。”他语气坚定地说。

拉贾·兰德·辛格说，亚沙会是亚洲规模最大的沙滩综合性运动会，由亚奥理事会主办，与亚洲运动会、亚洲冬季运动会、亚洲青年运动会和亚洲室内运动会并列为亚洲体育五大赛事之一。

他说：“亚沙会已经成功举办5届，每一届的规模都在不断扩大，每一届都会呈现不同的特色，我相信相比于前5届亚沙会的主办城市，三亚的基础设施可能会更好，旅游资源以及公共交通设施也相对完备。”他相信第六届亚沙会在三亚举办一定能办出

特色，对三亚举办一届出色、有特色的亚沙会充满信心。

他认为，正是因为每一届的亚沙会规模都比此前的扩大，所以三亚在沙滩运动的场馆设施、酒店等配套资源方面的独特优势就显现出来了。

拉贾·兰德·辛格也对三亚办好亚沙会提出几点建议和看法。他说：“我觉得要办好一届亚沙会，首先需要人力的支持和组委会的智慧。这是我第二次到三亚开亚沙会协调委员会会议，亚沙会组委会、三亚乃至海南的政府部门对此次亚沙会筹备工作都给予了大力支持。”

此次三亚承办的亚沙会怎样体现出更多国际化的因素？他说：“三亚沙滩设施从世界范围来看都很好很漂亮，所以三亚本身就有优

势资源可以在世界范围内进行宣传。其次，此次赛事也将提供一个更好的平台让世界认识三亚。预计有来自亚洲45个国家和地区的4000名运动员参赛，加上各国政府官员、教练、媒体等上万人会为亚沙会来到三亚，还有很多游客会来。承办亚沙会也将极大推动三亚旅游业的发展。”

当亚沙会成功举办后，三亚又将如何继承亚沙会重要“遗产”？拉贾·兰德·辛格认为，亚沙会是一个重要的平台，可以将三亚展现给亚洲与世界。而且举办了这次比赛后，相信三亚也将积攒更为丰富的承办国际赛事经验，未来或许能竞办世界沙滩运动会等国际赛事。

（本报三亚9月9日电）



拉贾·兰德·辛格。

本报记者 武威 特约记者 孙清 摄

亚奥理事会终身名誉副主席魏纪中： 希望亚沙会办出三亚“新”和“特”

■ 本报记者 邓钰

9月8日，2020年第六届亚洲沙滩运动会协调委员会第二次会议在三亚召开，亚洲奥林匹克理事会（以下简称亚奥理事会）终身名誉副主席、亚奥理事会协调委员会委员魏纪中出席。他希望三亚亚沙会办出“新”和“特”。

“三亚亚沙会的主要目标是办成目前最精彩的一届，同时对亚奥理事会办亚沙会的探索作出新贡献。”魏纪中言辞中对三亚充满信心，他认为三亚完全有能力、有条件举办具有新特色的一届亚沙会。

三亚亚沙会“新”在何处？“特”在何处？关键在于保障赛事质量上，各环节的创新。”魏纪中举例，三亚可在开幕式上创

新，如展现赛事如何与其他文娱活动结合；也可通过创新举措，让比赛的开展和呈现方式更为精彩；或可创新宣传手段，通过各种渠道使得亚沙会引起国内、亚洲和世界的关注。

聚焦亚沙会，不仅要关注直接经济利益，更要关注其带来的辐射效益。

魏纪中认为，亚沙会能产生的不仅有经济效益，还有巨大的社会效益。人们如何最大限度地扩大亚沙会的良性影响力是一个关键问题，可以通过有效学习亚沙会、奥运会等历届运动会的举办经验，了解其在执行过程中产生的问题并加以规避。

如何才能高效、明晰地推进三亚亚沙会的举办。魏纪中建议，主办方必须保证执行总体规划的有效性，并完善有

效协同机制和人才培养机制。

在积极筹备亚沙会过程中，人们不仅聚焦如何将亚沙会的价值最大化，如何留下宝贵的亚沙会遗产，更是人们热议的话题。在会议上，与会嘉宾纷纷探讨，打造亚沙会遗产的“三亚方案”。

“卓越的人才是亚沙会最宝贵的遗产。”在魏纪中眼中，亚沙会遗产包括有形遗产和无形遗产两部分，相较于有形遗产，文化、人才等无形遗产更显珍贵。亚沙会将给海南留下带不走的人才财富，经过赛事历练而出的人才是一个运动会留下的最大财富，其他物质财富可能会贬值的，但人才财富是不断升值的，更能对海南的发展建设起着重要推动作用。

（本报三亚9月9日电）



魏纪中。 本报记者 武威 特约记者 孙清 摄

2019金秋车展海报读者俱乐部中奖名单

奖项	姓名	手机	奖项	姓名	手机	奖项	姓名	手机	奖项	姓名	手机
一等奖	全年海南日报一份	蔡世金 152xxxx9931	三等奖	一个月海南日报一份	陈礼洪 139xxxx9166	三等奖	一个月海南日报一份	史敏 186xxxx4665	三等奖	一个月南国都市报一份	许女士 133xxxx0754
	全年海南日报一份	韩耐轩 139xxxx9166		一个月海南日报一份	王女士 189xxxx8143		一个月海南日报一份	陈玉花 137xxxx3283		一个月南国都市报一份	石桂央 132xxxx5349
	全年海南日报一份	陈焕轩 131xxxx4820		一个月海南日报一份	俸莲儿 186xxxx2281		一个月海南日报一份	张永耿 151xxxx4558		一个月南国都市报一份	吴超 138xxxx0872
	全年南国都市报一份	梁先生 178xxxx0890		一个月海南日报一份	林永精 150xxxx8838		一个月海南日报一份	任乐 152xxxx1310		一个月南国都市报一份	秦紫燕 188xxxx9582
	全年南国都市报一份	曾美兰 139xxxx0887		一个月海南日报一份	符之逸 185xxxx0665		一个月海南日报一份	张名绚 183xxxx3720		一个月南国都市报一份	刘先生 189xxxx3489
二等奖	半年海南日报一份	李海波 139xxxx1012		一个月海南日报一份	谭立 150xxxx7760		一个月海南日报一份	郑馨梅 139xxxx5728		一个月南国都市报一份	朱紫宏 139xxxx9799
	半年海南日报一份	庄女士 138xxxx8266		一个月海南日报一份	符之逸 188xxxx5833		一个月海南日报一份	陈英 189xxxx8496		一个月南国都市报一份	吴坤民 139xxxx6243
	半年海南日报一份	李鹏 138xxxx0656		一个月海南日报一份	王桃玉 138xxxx0822		一个月海南日报一份	陈瑞宁 135xxxx7255		一个月南国都市报一份	临清 186xxxx5272
	半年海南日报一份	李小宏 130xxxx8486		一个月海南日报一份	刘嘉嘉 188xxxx8576		一个月海南日报一份	李隆发 138xxxx7628		一个月南国都市报一份	苏展腾 138xxxx5852
	半年海南日报一份	卢光 139xxxx0658		一个月海南日报一份	杨道武 139xxxx0080		一个月海南日报一份	王谦楠 138xxxx8185		一个月南国都市报一份	杨英录 139xxxx1055
	半年海南日报一份	彭丽文 189xxxx5297		一个月海南日报一份	孟祥香 133xxxx8155		一个月海南日报一份	徐容 152xxxx8004		一个月南国都市报一份	傅锦霞 188xxxx4847
	半年南国都市报一份	李芬 199xxxx9425		一个月海南日报一份	文华蔚 135xxxx6782		一个月海南日报一份	黎才伟 139xxxx7080		一个月南国都市报一份	陈美英 138xxxx5269
	半年南国都市报一份	朱来福 152xxxx4218		一个月海南日报一份	符永义 133xxxx0168		一个月海南日报一份	李信 133xxxx2556		一个月南国都市报一份	符海涛 155xxxx6569
	半年南国都市报一份	陈祖芝 139xxxx7589		一个月海南日报一份	云子 133xxxx1468		一个月海南日报一份	吴程 139xxxx8398		一个月南国都市报一份	喻意达 139xxxx4759
	半年南国都市报一份	陈绪坤 133xxxx8181		一个月海南日报一份	吴程 139xxxx8398		一个月海南日报一份	翁雄清 139xxxx1050		一个月南国都市报一份	李莉 136xxxx0630
三等奖	半年南国都市报一份	许彬彬 156xxxx7180		一个月海南日报一份	翁雄清 139xxxx1050		一个月海南日报一份	杨来贵 138xxxx8428		一个月南国都市报一份	李宏 187xxxx0306
	半年南国都市报一份	余乐 189xxxx9122		一个月海南日报一份	胡金林 131xxxx1173		一个月海南日报一份	王小寅 130xxxx4411		一个月南国都市报一份	杜萍 138xxxx5528
	半年南国都市报一份	王嵘 133xxxx7531		一个月海南日报一份	于海军 155xxxx4719		一个月海南日报一份	林资寿 137xxxx7133		一个月南国都市报一份	陈永宏 136xxxx1795
	一个月海南日报一份	肖雷 188xxxx1371		一个月海南日报一份	临清 186xxxx5227		一个月海南日报一份	符琛 136xxxx2115		一个月南国都市报一份	马先声 136xxxx2992
	一个月海南日报一份	王勇 130xxxx4914		一个月海南日报一份	邓娟娟 186xxxx4914		一个月海南日报一份	乔先生 133xxxx7567		一个月南国都市报一份	陈银 139xxxx1621
	一个月海南日报一份	陈女士 189xxxx2762		一个月海南日报一份	卢雅楠 186xxxx1227		一个月南国都市报一份	罗海玲 130xxxx3908		一个月南国都市报一份	王先生 199xxxx1071

广告



海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

经营站 65306703 新华南路7号海南日报大院

国贸站 68553522 国贸北路国大夏1308房

琼山站 65881361 城镇建国路4号华侨大厦1403室

秀英站 68621176 汽车站对面金银小区A栋2单元703房

白龙站 65379383 白龙南路省科技活动中心3楼

新华站 66110882 新华南路7号海南日报大院

万宁站 13907667650 东方 13907667650

陵水 15338978956 文昌 13876292136

昌江 18808921554 五指山 18689865272

临高 18608965613 澄迈 18976200968

屯昌 13907518031 琼海 13976895111

定安 13907501800 中原 13907518031

万宁 13907518031 琼海 13976895111

澄迈 18976200968 琼海 13976895111

文昌 13876292136 琼海 13976895111

万宁 13907518031 琼海 13976895111

澄迈 18976200968 琼海 13976895111

文昌 13876292136 琼海 13976895111

万宁 13907518031 琼海 13976895111

澄迈 18976200968 琼海 13976895111

文昌 13876292136 琼海 13976895111

万宁 13907518031 琼海 13976895111

澄迈 18976200968 琼海 13976895111

文昌 13876292136 琼海 13976895111

万宁 13907518031 琼海 13976895111

澄迈 18976200968 琼海 13976895111

文昌 13876292136 琼海 13976895111

万宁 13907518031 琼海 13976895111

澄迈 18976200968 琼海 139768951